
UCHWAŁA NR L/559/22 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla  strażaków ratowników OSP  z terenu gminy 
biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późń. zm.) w związku z art. 15 ust. 1 , 2 ustawy z 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2490) , na wniosek Prezydenta Miasta Wałbrzycha uchwala się co 
następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika OSP z terenu gminy, który 
uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej , szkoleniu lub ćwiczeniu , w wysokości: 

1) za każdą rozpoczęta godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej – 20 zł 

2) za każdą rozpoczęta godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu – 10 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C201C55B-9B22-482C-8749-C1117E9D89C7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

 

Z dniem 1 stycznia 2022r weszła w życie ustawa z dnia 17 grudnia 2021r o ochotniczych 

strażach pożarnych /Dz.U z 2021 poz.2490/. Zgodnie z art.15 ust.1 „strażak ratownik OSP, który 

uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu otrzymuje, 

niezależnie od wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny”. Ekwiwalent pieniężny ustala, nie rzadziej 

niż raz na 2 lata właściwa rada gminy w drodze uchwały. Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany z 

budżetu gminy. Jednocześnie zgodnie z art.48 termin na podjęcie pierwszej uchwały wyznaczono 

do dnia 30 czerwca 2022r. Zapis dotyczący wysokości ekwiwalentu został ustalony - nie może 

przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za każdą godzinę udziału. 

W związku z obowiązującą ustawą podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C201C55B-9B22-482C-8749-C1117E9D89C7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



